



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 577]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 5, 2011/चैत्र 15, 1933

No. 577]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 5, 2011/CHAITRA 15, 1933

पर्यावरण और वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अप्रैल, 2011

का.आ. 692(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उप-धारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

2. उक्त अधिसूचना की सारणी में,—(i) क्रम संख्यांक 16 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थात् :—

सारणी

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम	सरकारी विश्लेषणकर्ता का नाम	लागू और कब तक मान्य
(1)	(2)	(3)	(4)
"16	मैसर्स मिट्टिकोन कस्टल्टेंसी एंड इंजीनियरिंग सर्विसेज लिमिटेड (पर्यावरण प्रबंधन एवं इंजीनियरिंग प्रभाग) प्रथम तल, कृषि कालेज परिसर, डी.आई.सी. ऑफिस के आगे, शिवाजी नगर, पुणे-411005 (महाराष्ट्र)	(1) श्री संजय रामभाऊ शेष्कर (2) श्री उमाकांत पांडुरंग येबले (3) श्रीमती प्राजक्ता राजेश चिट्ठनिस	05-04-2011 से 04-04-2016";

(ii) क्रम संख्या 89 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंत स्थापित की जाएंगी, अर्थात् :—

(1)	(2)	(3)	(4)
"90	मैसर्स जी.आर.सी. इंडिया ट्रेनिंग एंड ऐनालीटिकल सोलोरेट्री (ग्रास रूट्स रिसर्च एंड ब्रोडीशन इंडिया (प्रा.) लिमिटेड की इकाई), एफ. 375, सैकटर-63, नोएडा-201301 (ड.प्र.)	(1) डॉ. धीरज कुमार सिंह (2) डॉ. कन्हैया लाल सक्सेना (3) श्री के. डी. चौधरी	05-04-2011 से 04-04-2016";
(1)	(2)	(3)	(4)

"91	मैसर्स महाराष्ट्र इंवेस्टो पॉवर लिमिटेड, (एस.एम. एस. इंवेस्टो पॉवर लिमिटेड कम्पनी का समूह) स्लॉट नं. पी-५६, एम.आई.डी. सी. रेजनगांव, तालुका - शिरूर, पुणे- जिला 412220 (महाराष्ट्र)	(1) श्री सखाराम दुमाडु पाटिल (2) श्री पेद्रम शाशांक त्रिम्बक (3) श्रीमती सारिका एस. काठथे	05-04-2011 से 04-04-2016";
-----	--	---	----------------------------------

[फा. सं. क्यू-15018/7/2003-सीपीडब्ल्यू]

रजनीश दुबे, संयुक्त सचिव

टिप्पणी :—मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में संख्यांक का.आ. 1174(अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और पश्चात्वर्ती संशोधन अधिसूचना सं. का.आ. 1539(अ), तारीख 13 सितम्बर, 2007, का.आ. 1811(अ), तारीख 24 अक्टूबर, 2007, का.आ. 55(अ), तारीख 9 जनवरी, 2008, का.आ. 428(अ), तारीख 4 मार्च, 2008, का.आ. 865(अ), तारीख 11 अप्रैल, 2008, का.आ. 1894(अ), तारीख 31 जुलाई, 2008, का.आ. 2728(अ), तारीख 25 नवम्बर, 2008, का.आ. 1356(अ), तारीख 27 मई, 2009, का.आ. 1802(अ), तारीख 22 जुलाई, 2009, का.आ. 2399(अ), तारीख 18 सितम्बर, 2009, का.आ. 3122(अ), तारीख 7 दिसम्बर, 2009, का.आ. 3123(अ), तारीख 7 दिसम्बर, 2009 और का.आ. 142(अ), तारीख 21 जनवरी, 2010, का.आ. 619(अ), तारीख 19 मार्च, 2010, का.आ. 1662(अ), तारीख 13 जुलाई, 2010, का.आ. 2390(अ), तारीख 30 सितम्बर, 2010, का.आ. 2904(अ), तारीख 8 दिसम्बर, 2010, का.आ. 181(अ), तारीख 28 जनवरी, 2011 द्वारा किए गए।

MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th April, 2011

S.O. 692(E).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of Section 12 and Section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986) read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forests, number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely :—

In the Table appended to the said notification—(i), for serial number 16 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely :—

TABLE

Sl. No.	Name of the Laboratory	Name of the Government Analyst	Recognition with effect from and valid up to
(1)	(2)	(3)	(4)
"16	M/s. MITCON Consultancy and Engineering Services Ltd., (Environment Management & Engineering Division), 1st Floor, Agriculture College Campus, Next to DIC Office Shivaji Nagar, Pune-411005 (Maharashtra)	(1) Mr. Sanjay Rambhau Shevkar (2) Mr. Umakant Pandurang Yewale (3) Mrs. Prajakta Rajesh Chitnis	05-04-2011 to 04-04-2016";

(ii) after serial number 89 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely :—

(1)	(2)	(3)	(4)
"90	M/s. GRC India Training & Analytical Laboratory (a unit of Grass Roots Research & Creation India (P.) Ltd., F-375, Sector-63, Noida-201301 (Uttar Pradesh)	(1) Dr. Dhiraj Kumar Singh (2) Dr. Kanhayia Lal Saxena (3) Mr. K. D. Choudhary	05-04-2011 to 04-04-2016";
"91	M/s. Maharashtra Enviro Power Ltd., (A Group Company of SMS Envocare	(1) Mr. Sakhararam Tumadu Patil (2) Mr. Pedram Shashank Trimba	05-04-2011 to

(1)	(2)	(3)	(4)
Ltd.) Plot No. P-56, MIDC Ranjangaon Taluka-Shirur, District Pune-412220 (Maharashtra)		(3) Mrs. Sarika. S. Kamthe	04-04-2016";

[F.No. Q-15018/7/2003-CPW]

RAJNEESH DUBE, Jt Secy.

Note :—The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007 and subsequently amended *vide* notification numbers S.O. 1539(E), dated the 13th September, 2007, S.O. 1811(E), dated the 24th October, 2007, S.O. 55(E), dated 9th January, 2008, S.O. 428(E), dated the 4th March, 2008, S.O. 865(E), dated the 11th April, 2008, S.O.1894(E), dated the 31st July, 2008, S.O. 2728(E), dated the 25th November, 2008, S.O. 1356(E), dated the 27th May, 2009, S.O. 1802(E), dated the 22nd July, 2009, S.O. 2399(E), dated the 18th September, 2009, S.O. 3122(E), dated the 7th December, 2009, S.O. 3123(E), dated the 7th December, 2009, S.O. 142(E), dated the 21st January, 2010, S.O. 619(E), dated the 19th March, 2010, S.O. 1662(E), dated the 13th July, 2010, S.O. 2390(E), dated the 30th September, 2010, S.O.2904(E), dated the 8th December, 2010 and S.O.181(E), dated the 28th January, 2011.